Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

Tel. / Whatsapp (15) 3259-8300 - Site: www.camaratatui.sp.gov.br
Endereço: Av. Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540

ver.fabiomenezes@camaratatui.sp.gov.br Telefones 15 3259 8310/ 3259 8343

“Tatuí: Cidade Ternura - Capital da Música - Terra dos Doces
Caseiros”

Requerimento Nº 2799/2024

REQUEIRO À MESA, ouvido o Egrégio Plenário na forma
regimental, digne-se oficiar o Coordenador da Defesa Civil de Tatuí, para que
informe em forma de certidão, se existe laudo com Anotação de
Responsabilidade Técnica, assinado por engenheiro responsável pela obra e
liberação da passagem de veículos na ponte que liga a Rua Chiquinha Rodrigues
aos Bairros, Ypês, Lírio, Americana e adjacências. Requer seja enviada cópias
dos respectivos documentos.

JUSTIFICATIVA

Com a liberação do tráfego de veículos sobre a ponte
localizada no final da Rua Chiquinha Rodrigues que dá acesso aos Bairros
Reserva dos Ypês, Jardim Lírio, Americana e adjacências, visando a segurança
dos motoristas que por lá trafegam é necessário obter informações sobre tal
liberação, devendo ser apresentado laudo com a referida ART assinada por
engenheiro responsável.

A segurança dos munícipes é muito importante e se tratando
de local com intenso tráfego de veículos é de extrema necessidade que as
informações sejam repassadas a esta Casa de Leis.

Sendo assim, a resposta deste requerimento possibilitará o
repasse de informações aos cidadãos, sobre assunto de extrema relevância,
uma vez que interfere na segurança e mobilidade urbana dos moradores locais.

Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 29 de julho de 2024

FÁBIO MENEZES
Vereador

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

: 4
69

8/
20

24
 -

 C
H

A
V

E
 D

E
 V

A
LI

D
A

Ç
Ã

O
: M

56
6-

8E
5D

-B
V

69
-R

C
7V

Câmara Municipal de Tatuí, 26 de julho de 2024

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Tatui. Para verificar as assinaturas,
clique no link: https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar HYPERLINK
"https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=M5668E5DBV69RC7V"?chave=M5668E5DBV69RC7V, ou
vá até o site https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar  e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: M566-8E5D-BV69-RC7V

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

: 4
69

8/
20

24
 -

 C
H

A
V

E
 D

E
 V

A
LI

D
A

Ç
Ã

O
: M

56
6-

8E
5D

-B
V

69
-R

C
7V

https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=M5668E5DBV69RC7V
https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=M5668E5DBV69RC7V
https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: M5668E5DBV69RC7V
		2024-07-26T12:40:48-0300
	Câmara Municipal de Tatuí
	Assinatura

		2024-07-26T12:41:11-0300
	Câmara Municipal de Tatuí
	Assinatura

		2024-07-26T12:41:43-0300
	Câmara Municipal de Tatuí
	Assinatura

		2024-07-26T12:42:08-0300
	Câmara Municipal de Tatuí
	Assinatura

		2024-07-26T12:43:54-0300
	Câmara Municipal de Tatuí
	Assinatura